UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO  BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO NP 020/89

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi

dade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regula-

mentares e tendo em vista o que consta dos processos ngs.0207,0209,

0210, 0212,0213, 0215, 0217, 0230 a 0234, 0250, 0251, 0253, 0254,

0262 e 0264189, apreciados em sessão ordinária realizada no dia 31

de janeiro de 1989,

RESOLV E:

aprovar a Progressão Funcional dos Professorea do DEPAR-

TAMENTO DE CLÍNICA MÉDICA, a seguir relacionados, na forma da Reso

lução n° 41/88, de 07.10.88, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Ex

tensão da UFES.

1 - Da classe de Professor Assistente, nível 4, para 	a

classe de Professor Adjunto, nível 1.

ORDEM NOME VIGÊNCIA

01

02

Alfredo Nunes Ferreira Filho

Ayrton Gomes da Fonseca Filho

01.01.89

01.01.89

03 Calipson Tadeu Nogueira da Gama 01.01.89

04 Edilson Suzana Vieira 01.01.89

05 Fernando Alfredo Pretti 01.01.89

06 Marcos Amaral Simonetti 01.01.89

07 Paulo Mendes Peçanha 01.01.89

08 Perseu Seixas de Carvalho 01.01.89

09 Sergio Alexandre Hatab 01.01.89

10 Valderio do Valle Dettoni 01.01.89

11 Vera Lucia Ferreira Vieira 01.01.89

12 Victor Campagnoli 01.01.89

Mod. UFES - G 53 DM - Seção Controle Material

-2-

Continuação da Resolução ng 020/89.

2 - Na classe de Professor Adjunto:

Do nível 2 para o nível 3

ORDEM NOME VIGÊNCIA

01

02

Antonio Louro Costa

Carlos Sandovel Gonçalves

01.01.89

01.01.89

03 Luiz Carlos França Cabral 01.01.89

04 Lauro Monteiro Vasconcellos Filho 01.01.89

05 Marcus Vervloet Aguirre 01.01.89

06 Wilson Mario Zanotti 01.01.89

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 31 de 	janeiro

de 1989.

Prof. FAUSTO Ei9MUNDO LIMA PEREIRA
Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N2 019/89

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi

dade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regula-

mentares e tendo em vista o que consta do processo n2 0114/89,apre

ciado em sessão ordinária realizada no dia 31.01.89,

RESOLV E:

aprovar a concessão da gratificação por trabalhos com

Raios X, durante o exercício de 1989, ao Professor SERGIO OLIVEIRA

VALENTIM, lotado no Departamento de Medicina Social, na forma 	da

Resolução n2 03/86, do Conselho Universitário da UFES.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 31 de janeiro

de 1989.

Prof. FAUSTOI EDMUNDO LIMA PEREIRA
residente

RM/

Mod. UFES - G 53 DM - Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Ng 018/89

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi

dade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regula-

mentares e tendo em vista o que consta do processo n2 0113/89,apre

ciado em sessão ordinária realizada no dia 31.01.89,

RESOLV E:

aprovar a concessão da gratificação por trabalhos com

Raios X, durante o exercício de 1989, ao Professor APRIGIO DA SIL

VA FREIRE, lotado no Departamento de Medicina Social, na forma da

Resolução n2  03/86, do Conselho Universitário da UFES.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 31 de janeiro

de 1989.

4"

Prof. FAU TO EDMUNDO LIMA PEREIRA
Presidente

RM/

Mod. UFES - G 53 DM - Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N2 017/89

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi

dade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regula-

mentares e tendo em vista o que consta do processo n2 0111/89,apre

ciado em sessão ordinária realizada no dia 31.01.89,

RESOLVE:

aprovar a concessão da gratificação por trabalhos com

Raios X, durante o exercício de 1989, ao Professor ANTONIO CARLOS

BASSANI, lotado no Departamento de Medicina Social, na forma da Re

solução n2 03/86, do Conselho Universitário da UFES.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 31 de janeiro

de 1989.

Prof. FAUST EDMUNDO LIMA PEREIRA
Presidente

RM/

Mod. UFES - G 53 DM - Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO NP 016/89

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi

dade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regula-

mentares e tendo em vista o que consta dos processos ngs.0208,0211,

0214 e 0216/89, apreciados em sessão extraordinária realizada no

dia 24.01.89,

RESOLV E:

aprovar a Progressão Funcional dos Professores do DEPAR-

TAMENTO DE CLÍNICA MÉDICA, a seguir relacionados, na forma da Reso

lução ng 41/88, de 07.10.88, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Ex

tensão da UFES.

Da classe de Professor Assistente, nível 4, para a

classe de Professor Adjunto, nível 1.

ORDEM

NOME 	 VIGÊNCIA

01 	 Ana Maria Casati Nogueira da Gama 	 01.01.89

02 	 Carlos Marconi Pazolini 	 01.01.89

03 	 Laerte Ferreira Damaceno 	 01.01.89

04 	 Mario Tadeu Penedo Borges 	 01.01.89

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 24 de janeiro

de 1989.

Prof. FAU TO EDMUNDO LIMA PEREIRA
Presidente

Mod. UFES - G 53 DM - Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO  DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO NP 015/89

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi

dade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regula-

mentares e tendo em vista o que consta dos processos ngs. 0148 e

0151/89, apreciados em sessão extraordinária realizada no dia 	24

de janeiro de 1989,

RESOLVE:

aprovar a Progressão Funcional dos Professores do DEPAR-

TAMENTO DE MORFOLOGIA, a seguir relacionados, na forma da 	Resolu

ção ng 41/88, de 07.10.88, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Exten

são da UFES.

Na classe de Professor Adjunto:

Do nível 2 para o nível 3

ORDEM

NOME 	 VIGÊNCIA

01 	 Gilton Coutinho Barros 	 01.01.89

02 	 Alvino Jorge Guerra 	 01.01.89

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes,em 24 de janeiro

de 1989.

Prof. FAUS O EDMUNDO LIMA PEREIRA
Presidente

Mod. UFES - G 53 DM - Seçáo Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Ng 014/89

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi

dade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regula-

mentares e tendo em vista o que consta dos processos ngs. 0127 	a

0144/89 e 0146/89, apreciados em sessão extraordinária 	realizada

no dia 24.01.89,

RESOLVE:

aprovar a Progressão Funcional dos Professores do DEPAR-

TAMENTO MATERNO INFANTIL, a seguir relacionados, na forma da Raso

lução n° 41/88, de 07.10.88, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Ex

tensão da UFES.

1 - Da classe de Professor Assistente, nível 4, para a

classe de Professor Adjunto, nível 1.

ORDEM

NOME 	 VIGÊNCIA

01 Alvaro de Lima Machado 01.01.89

02 Francisco Luiz Zaganelli 01.01.89

03 Gerson Thomé Marino 01.01.89

04 Henrique Zacharias Borges Filho 01.01.89

05 Luiz Alcides Puppim 01.01.89

06 Murilo Gimenes Rodrigues 01.01.89

07 Rogerio Bermudes de Souza 01.01.89

08 Sandra de Souza Martins 01.01.89

09 Sergio Lamego Rodrigues 01.01.89

10 Vera Lucia Maia 01.01.89

Mod. UFES - G 53 DM - Seção Controle Material

-2-

Continuação da Resolução n2  014/89.

2 - Na classe de Professor Adjunto:

Do nível 2 para o nível 3.

ORDEM

NOME 	 VIGÊNCIA

01 	 Estephan José Moana 	 01.01.89

02 	 Hustenil Ubaldino Quintanilha 	 01.01.89

03 	 Maria da Gloria Merçon Vieira Cardoso 	01.01.89

04 	 Milton Octavio Costa 	 01.01.89

05 	 Raymundo Schmitz Martins Ferreira 	01.01.89

06 	 Rogerio Coelho Vello 	 01.01.89

07 	 Ronaldo Ewald Martins 	 01.01.89

08 	 Saulo Ribeiro do Vai 	 01.01.89

09 	 Talmon da Silva Fonseca 	 01.01.89

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 24 de janeiro

de 1989.

Prof. FAUS O EDMUNDO LIMA PEREIRA
Pr sidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Ng 013/89

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi

dade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regula-

mentares e tendo em vista o que consta dos processos n9s.0093,0094

e 0108 a 0110/89, apreciados em sessão extraordinária realizada no

dia 24.01.89,

RESOLV E:

aprovar a Progressão Funcional dos Professores do DEPAR-

TAMENTO DE MEDICINA SOCIAL, a seguir relacionados, na forma da Re-

solução ng 41/88, de 07.10.88, do Conselho de Ensino, Pesquisa 	e

Extensão da UFES.

1 - Da classe de Professor Assistente, nível 4, para a

classe de Professor Adjunto, nível 1.

ORDEM

NOME 	 VIGÊNCIA

01 	 Ipojucan José Oliveira Dias de Almeida 	01.01.89

02 	 Rosaura Bandeira Beato 	 01.01.89

2 - Na classe de Professor Adjunto:

Do nível 2 para o nível 3

ORDEM

NOME 	 VIGÊNCIA

01 	 Aprigio da Silva Freire 	 01.01.89

02 	 Antonio Carlos Bassani 	 01.01.89

03 	 Sergio Oliveira Valentim 	 01.01.89

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 24 de janeiro

de 1989.

Prof. FAUS 0 EDMUNDO LIMA PEREIRA
Presidente

Mod. LIFES - G 53 DM - Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÁO NP 012/89

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universi

dade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regula-

mentares e tendo em vista o que consta dos processos nas. 0083 	a

0092/89, apreciados em sessão extraordinária realizada no dia 	24

de janeiro de 1989,

RESOLV E:

aprovar a Progressão Funcional dos Professores do DEPAR-

TAMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA, a seguir relacionados, na forma da Re

solução n 2  41/88, de 07.10.88, do Conselho de Ensino, Pesquisa 	e

Extensão da UFES.

1 - Da classe de Professor Assistente, nível 4, para a

classe de Professor Adjunto 1.

ORDEM

NOME 	 VIGÊNCIA

01 	 Antonio Augusto Gomes 	 28.08.88

02 	 Helio Emanoel de Mattos Barreto 	 01.01.89

03 	 João Helvécio Xavier Pinto 	 01.01.89

04 	 Maria Hermenegilda Grasseli Batitucci 	01.01.89

05 	 Rogerio Barroso Ribeiro 	 01.01.89

2 - Na classe de Professor Adjunto:

Do nível 2 para o nível 3

ORDEM

N O M E 	 VIGÊNCIA

01 	 João Egilson Dalapicula

01.01.89

Mod. UFES - G 53 DM - Seção Controle Material

-2-

Continuação da Resolução n2 012/89

ORDEM

NOME 	 VIGÊNCIA

02 	 Maria Domingas Covre Loss 	 01.01.89

03 	 Ranulfo Gianordoli Neto 	 01.01.89

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 24 de janeiro

de 1989.

.C.,,----
Prof. F US 0 EDMUNDO LIMA PEREIRA

Presidente

r

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012